18
BAB II
LANDASAN TEORI
2.1. Teori Dasar
Deskripsi mengenai teori yang di gunakan setiap penulis paling tidak berisi
tentang penjelasan terhadap komponen-komponen yang berhubungan dengan
penelitian yang telah di ambil, dan uraian yang lengkap dan mendalam dari berbagai
referensi, sehingga ruang lingkup, kedudukan dan prediksi terhadap hubungan yang

20 Avcc
Sumber tegangan positif untuk konversi
analog ke digital
21 Aref
tegangan reverensi untuk konversi
analog ke digital
23
Table 2.3 Konfigurasi Alternatif
Sumber: (Andrianto, 2015)
No
Pin
Nama
Pin
Keterangan
13 PD7 AIB1(Analog Comparator Negative Input)
    PCINT23 (Pin Change Interupt 23)
12 PD6 AIN0 (Analog Comparator Negative Input)
    OC0A (Timer/Counter 0 Output Compare Match A ouput)
    PCINT23 (Pin Change Interupt 22)
11 PD5 T1 (Timer/Counter1 External Counter Input)
    OC0B (Timer/Counter 0 Output Compare  Match B ouput)
    PCINT21 (Pin Change Interupt 21)
10 PD4 XCK (USART External Clock Input/Output)
    T0 (Timer/Counter 0 External counter Input)
    PCINT20 (Pin Change Interupt 20)
9 PD3 INT1 (External Internal 1 Input)
    OC2B (Timer/counter 2 Output Compare Match B Output)
    PCINT19 (Pin Change Interupt 19)
8 PD2 INT0 (External Internal 1 Input)
    PCINT18 (Pin Change Interupt 18)
7 PD1 TXD (USART Ouput Pin)
    PCINT17 (Pin Change Interupt 17)
6 PD0 RXD (USART Input Output)
    PCIINT16 (Pin Change Interupt 16)
2.1.1.2. Kelebihan Arduino
Arduino memiliki banyak kelebihan salah satunya arduino memiliki banyak
pilihan platform mikrokontroler yang suadah tersedia, sebagai contoh dari platform
lain adalah Basic Stamp-nya, Paraalax, BX-24-nya Netmedia, Phiget, MIT’s